
1 
 

UNIVERZITA KARLOVA                          
Přírodovědecká fakulta                                                                                 
Albertov 6, Praha 2 
 
 
      Zápis 

 z 1. zasedání VRF dne 14. října 2021.  
Zasedání VRF bylo zahájeno ve 14.00 hod. 

 
Vzhledem k epidemiologické situaci probíhalo zasedání vědecké rady fakulty hybridní 
formou, kdy se účastníci mohli zúčastnit i online pomocí platformy ZOOM (zoom.us). 

 
Přítomni osobně: (bez titulů): Zima, Dzúrová, Faryad, Fischer, Fojta, Kotora, Kostelecký, 
Krylov, Martínková, Němec, Obšil, Ouředníček, Pácha, Přikryl, Vogel, Žák 
Přítomni online: Bilej, Čepička, Fatka, Gaš, Motyka, Pergl, Vaněk 
Omluveni: (bez titulů): Baldrian, Cajthaml, Drbohlav, Herben, Horák, Jánský, Kočí, 
Langhammer, Petr,  
Hosté: prof. RNDr. Ivan Horáček, CSc. (člen habilitační komise), prof. RNDr. Jan Černý, 
Ph.D. (předseda habilitační komise), doc. RNDr. Fatima Cvrčková, Dr., Dr. rer. Nat.  
 

Ze 32 členů vědecké rady Přírodovědecké fakulty bylo přítomno 23 členů. 
Vědecká rada byla schopna usnášet se ve všech projednávaných otázkách. 

 
 
 
 
 
Program:  
 

1) Schválení zápisu z 9. zasedání VRF ze dne 10. června 2021. 
 

2) Habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem 
● Habilitační řízení Mgr. Roberta Černého, Ph.D. v oboru Zoologie.  
● Řízení ke jmenování doc. Mgr. Davida Staňka, Ph.D. profesorem v oboru Genetika, 

molekulární biologie a virologie. 
 

3) Sdělení děkana 
● Potvrzení výsledku hlasování per rollam (Návrh na jmenování prof. RNDr. Davida 

Mašína, Ph.D. do funkce ředitele Ústavu hydrogeologie, inženýrské geologie a užité 
geofyziky na PřF UK). 

● Potvrzení výsledku hlasování per rollam (Návrh na složení habilitační komise ke 
jmenování RNDr. Jiřího Míška, Ph.D. docentem pro obor Organická chemie). 

 
 
4) Sdělení proděkanů 
 

● Návrh na uvolnění z členství v oborové radě a ze seznamu školitelů pro doktorských 
studijní program Vývojová a buněčná biologie (biologická sekce).  



2 
 

● Návrh na uvolnění z členství v komisi pro státní doktorské zkoušky a obhajoby 
disertačních prací pro doktorský studijní program Molekulární a buněčná biologie, 
genetika a virologie (biologická sekce).  

● Návrh na nové předsedy komise pro státní doktorské zkoušky a obhajoby disertačních 
prací pro doktorský studijní program Molekulární a buněčná biologie, genetika a 
virologie (biologická sekce).  

● Návrh na změnu garanta magisterského studijního programu Parazitologie (biologická 
sekce).  

● Návrh na změnu složení členů rady PROGRES Q43 (biologická sekce).  
● Návrh habilitační komise RNDr. Petera Košovana, Ph.D., obor Fyzikální chemie 

(chemická sekce).  
● Návrh habilitační komise PhDr. Martina Ruska, Ph.D., obor Didaktika chemie 

(chemická sekce).  
● Návrh habilitační komise RNDr. Milady Teplé, Ph.D., obor Didaktika chemie 

(chemická sekce).  
● Návrh na změnu složení komise pro státní doktorské zkoušky a obhajoby disertačních 

prací pro doktorský studijní program Aplikovaná geologie (geologická sekce).  
● Návrh na jmenování nového člena komise pro státní magisterské a rigorózní zkoušky 

pro studijní program Sociální epidemiologie (geografická sekce).  
● Návrh na jmenování nového člena Oborové rady pro doktorský studijní program 

Regionální a politická geografie (geografická sekce).  
● Návrh na jmenování nové členy komise pro státní magisterské a rigorózní zkoušky pro 

studijní obor Fyzická geografie a geoekologie (geografická sekce).  
● Návrh na jmenování nové členy komise pro státní bakalářské zkoušky pro studijní 

program Hydrologie a hydrogeologie, obor Povrchová a podzemní voda (geografická 
sekce).  

● Návrh na schválení komisí pro SZZK a SRZK akreditovaných oborů Ochrana 
životního prostředí (B-OZP a N-NOZP) (ÚŽP).  

● Návrh na nové školitele a zároveň členy komisí pro SDZ a obhajoby disertačních prací 
pro doktorský studijní program Molekulární a buněčná biologie, genetika a virologie 
(biologická sekce).  

● Návrh na nového školitele pro doktorský studijní program Fyziologie živočichů 
(biologická sekce).  

● Návrh na nového školitele v rámci Oborové rady pro doktorský studijní program 
Vývojová a buněčná biologie (biologická sekce).  

● Návrh na nového školitele Oborové rady pro doktorský studijní program Imunologie 
(biologická sekce).  

● Návrh na nového školitele pro doktorský studijní program Botanika (biologická 
sekce).  

● Návrh na nového školitele pro doktorský studijní program Fyziologie živočichů 
(biologická sekce).  

● Návrh na nové školitele pro doktorský studijní program Parazitologie (biologická 
sekce).  

● Návrh na nové školitele pro doktorský studijní program Makromolekulární chemie 
(chemická sekce).  

● Návrh na nové školitele pro doktorský studijní program Aplikovaná geologie 
(geologická sekce). 

● Návrh na nové školitele pro doktorský studijní programu Analytická chemie 
(chemická sekce). 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



3 
 

Program zasedání:  
 

1) Schválení zápisu:     
 
Usnesení: VRF schválila zápis z 9. zasedání VRF ze dne 10. června 2021. 
 

2) Habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem v návaznosti na předchozí 
jednání příslušné sekční vědecké rady: 

 
skrutátoři:  doc. RNDr. Martin Ouředníček, Ph.D. 
 prof. RNDr. Jiří Žák, Ph.D. 

 
Vědecká rada PřF projednala ve smyslu zákona č. 111/98 Sb. o vysokých školách návrh na: 

Návrh na jmenování Mgr. Roberta Černého, Ph.D. docentem v oboru Zoologie. 

Proděkan doc. RNDr. Ing. Vladimír Krylov, Ph.D., v zastoupení za pana proděkana biologické 
sekce, krátce představil uchazeče a seznámil VRF se složením habilitační komise a s oponenty 
habilitační práce. 

Habilitační práce: Stará tajemství nové hlavy obratlovců byla obhájena. 

Dr. Černý přednesl přednášku s názvem Stará tajemství nové hlavy obratlovců.  
 
Po úvodu, ve kterém přiblížil ranou ontogenezi hlavy s důrazem na funkci elementů neurální 
lišty, představil své pedagogické aktivity. Poté se soustředil na výsledky svého výzkumu, 
jejichž význam lze dokumentovat tím, že byly v nebývalé míře publikovány v nejprestižnějších 
periodikách. V závěrečné části přednášky vyzdvihl dr. Černý význam výzkumu nemodelových 
skupin obratlovců na příkladu svého přelomového objevu před ústního střeva.  
 
Vysoce kvalitní přednáška zaujala početné publikum, o čemž svědčila následná obsáhlá 
diskuze. 
 
Člen habilitační komise prof. RNDr. Ivan Horáček, CSc., v zastoupení za předsedu habilitační 
komise, seznámil VRF s pedagogickou a publikační činností uchazeče a přednesl doporučující 
stanovisko habilitační komise. Doc. Krylov informoval o průběhu předchozího jednání vědecké 
rady biologické sekce, která návrh jednohlasně doporučila (15-0-0). 
 
V diskusi vystoupili: doc. Krylov, prof. Pácha, prof. Martínková, prof. Černý 
 
Dotazy uchazeč uspokojivě zodpověděl. 
 

Stav hlasování:  
Počet členů VR fakulty celkem 32 
Počet přítomných členů VR fakulty 23 
Počet kladných hlasů 23 
Počet záporných hlasů 0 
Počet neplatných hlasů 0 

 
 



4 
 

Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh na jmenování Mgr. Roberta Černého, 
Ph.D. docentem v oboru Zoologie byl postoupen rektorovi UK. 
 
Návrh na jmenování doc. Mgr. Davida Staňka, Ph.D. profesorem v oboru Genetika, 
molekulární biologie a virologie. 
 
Proděkan doc. RNDr. Ing. Vladimír Krylov, Ph.D., v zastoupení za pana proděkana biologické 
sekce, krátce představil uchazeče a seznámil VRF se složením komise v řízení ke jmenování 
profesorem. 
 
Doc. Staněk stručně, přehledně a pedagogicky kvalitně uvedl problematiku sestřihu 
eukaryotické mRNA a biogeneze snRNP, což jsou hlavní témata výzkumu v jeho laboratoři.  
Dále se zaměřil na vlastní příspěvek k pochopení molekulárních mechanismů tvorby snRNP 
v Cajalových tělískách. Následně přestavil výsledky výzkumu mutací ovlivňujících tvorbu 
snRNP, které způsobují dědičnou chorobu retinitis pigmentosa. 
V diskuzi pak odpověděl na otázky související se stabilitou snRNA, možnými příčinami 
tkáňově specifického efektu mutací snRNP proteinů, dominantním charakterem studovaných 
mutací v možném vztahu k inprintigu, metodickými aspekty přípravy organoidů, vztahem mezi 
skládáním snRNP a sestřihem a evoluční konzervovaností aparátu biogenese snRNP a sestřihu. 
 Ve všech případech projevil široký rozhled a brilantní a hluboké znalosti tématu, které je 
schopen srozumitelně a pedagogicky výborně komunikovat. 
 
Předseda komise prof. RNDr. Jan Černý, Ph.D. seznámil VRF s pedagogickou a publikační 
činností uchazeče a přednesl doporučující stanovisko komise. Doc. Krylov informoval o 
průběhu předchozího jednání vědecké rady biologické sekce, která návrh jednohlasně 
doporučila (11-0-0). 
 
V diskusi vystoupili: prof. Obšil, prof. Fischer, doc. Kostelecký, prof. Zima, doc. Krylov, prof. 
Němec 
 
Dotazy uchazeč uspokojivě zodpověděl. 
 

Stav hlasování:  
Počet členů VR fakulty celkem 32 
Počet přítomných členů VR fakulty 23 
Počet kladných hlasů 23 
Počet záporných hlasů 0 
Počet neplatných hlasů 0 

 
Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh na jmenování doc. Mgr. Davida Staňka, 
Ph.D. profesorem v oboru Genetika, molekulární biologie a virologie byl postoupen rektorovi 
UK. 
 

3) Sdělení děkana 

Usnesení: VRF schválila hlasování per rollam. 

V souladu s ustanovením čl. 5 odst. 1 Jednacího řádu Vědecké rady UK PřF (dále jen “VRF”) a na 
základě rozhodnutí pana děkana ze dne 10. 8. 2021 byl členům VRF rozeslán k posouzení písemnou 
cestou (per rollam) následující návrh:  



5 
 

 
Potvrzení výsledku hlasování per rollam (Návrh na jmenování prof. RNDr. Davida Mašína, Ph.D. 
do funkce ředitele Ústavu hydrogeologie, inženýrské geologie a užité geofyziky na PřF UK). 
 
Členové VRF k uvedenému návrhu zaslanému per rollam písemně sdělili, zda s návrhem souhlasí 
či nesouhlasí. Pro návrh se vyslovilo následujících 29 členů VRF (uvedeno bez titulů): Zima, 
Baldrian, Bilej, Cajthaml, Čepička, Drbohlav, Dzúrová, Faryad, Fischer, Fojta, Gaš, Herben, Horák, 
Jánský, Kočí, Kostelecký, Kotora, Krylov, Martínková, Motyka, Němec, Obšil, Ouředníček, Pácha, 
Pergl, Petr, Přikryl, Vogel, Žák 
 
Podle čl. 5 odst. 4 Jednacího řádu Vědecké rady UK PřF se považuje návrh posuzovaný per rollam 
za schválený, jestliže s ním vyslovila souhlas nadpoloviční většina všech členů VRF. Výše uvedený 
návrh byl tedy schválen.  

Zbývající členové VRF své stanovisko k návrhu nesdělili. 

Usnesení: VRF schválila hlasování per rollam. 

V souladu s ustanovením čl. 5 odst. 1 Jednacího řádu Vědecké rady UK PřF (dále jen “VRF”) a na 
základě rozhodnutí pana děkana ze dne 8. 9. 2021 byl členům VRF rozeslán k posouzení písemnou 
cestou (per rollam) následující návrh:  

Potvrzení výsledku hlasování per rollam (Návrh na složení habilitační komise ke jmenování RNDr. 
Jiřího Míška, Ph.D. docentem pro obor Organická chemie). 

Členové VRF k uvedenému návrhu zaslanému per rollam písemně sdělili, zda s návrhem souhlasí 
či nesouhlasí. Pro návrh se vyslovilo následujících 29 členů VRF (uvedeno bez titulů): Zima, 
Baldrian, Bilej, Cajthaml, Čepička, Drbohlav, Dzúrová, Faryad, Fatka, Fojta, Herben, Horák, 
Jánský, Kočí, Kostelecký, Kotora, Krylov, Langhammer, Martínková, Motyka, Němec, Obšil, 
Ouředníček, Pácha, Pergl, Petr, Přikryl, Vogel, Žák 
 
Podle čl. 5 odst. 4 Jednacího řádu Vědecké rady UK PřF se považuje návrh posuzovaný per rollam 
za schválený, jestliže s ním vyslovila souhlas nadpoloviční většina všech členů VRF. Výše uvedený 
návrh byl tedy schválen.  

Zbývající členové VRF své stanovisko k návrhu nesdělili. 

4) Sdělení proděkanů 
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh biologické sekce na uvolnění z členství v oborové 
radě a ze seznamu školitelů pro doktorských studijní program Vývojová a buněčná biologie 
(návrh byl schválen SVR biologie 5. 10. 2021): 
 
Jméno, tituly: 
doc. RNDr. Petr Šolc, Ph.D. 
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh biologické sekce na uvolnění z členství v komisi 
pro státní doktorské zkoušky a obhajoby disertačních prací pro doktorský studijní program 
Molekulární a buněčná biologie, genetika a virologie (návrh byl schválen SVR biologie 5. 10. 
2021): 
 



6 
 

Jméno, tituly: 
prof. RNDr. Stanislav Zadražil, CSc. 
RNDr. Marie Kočová, CSc. (zrušení funkce předsedy a ponechání ve funkci člena) 
 
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh biologické sekce na nové předsedy komise pro 
státní doktorské zkoušky a obhajoby disertačních prací pro doktorský studijní program 
Molekulární a buněčná biologie, genetika a virologie (návrh byl schválen SVR biologie 14. 9. 
2021): 
  
Jméno, tituly: 
RNDr. Martin Pospíšek, Ph.D. 
RNDr. Ruth Tachezy, Ph.D. 
prof. RNDr. Jan Kovář, DrSc. 
doc. MUDr. Eva Froňková, Ph.D. 
doc. MUDr. Milada Kohoutová, CSc. 
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh biologické sekce na změnu garanta magisterského 
studijního programu Parazitologie (návrh byl schválen SVR biologie 14. 9. 2021): 
  
Jméno, tituly: 
Odvolání garanta: 
doc. Ivan Hrdý 
Nový garant: 
doc. Mgr. Vladimír Hampl, Ph.D. 
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh biologické sekce na změnu složení členů rady 
PROGRES Q43 (návrh byl schválen SVR biologie 14. 9. 2021): 
  
Jméno, tituly: 
Odvolání člena: 
doc. Ivan Hrdý 
Nový člen: 
doc. Mgr. Vladimír Hampl, Ph.D. 
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh komise pro habilitační řízení RNDr. Petera 
Košovana, Ph.D. v oboru Fyzikální chemie (návrh byl schválen SVR chemie 14. 10. 2021): 
 
Předseda: 
prof. RNDr. Bohuslav Gaš, CSc.  PřF UK 
Členové:  
prof. Mgr. Pavel Jungwirth, DrSc.  ÚOCHB AV ČR , v.v.i. 
prof. RNDr. Jiří Kolafa, CSc.   VŠCHT Praha 
prof. RNDr. Ivo Nezbeda, DrSc.  PřF UJEP 
RNDr. Petr Štěpánek, DrSc.   ÚMCH AV ČR, v.v.i. 
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh komise pro habilitační řízení PhDr. Martina Ruska, 
Ph.D. v oboru Didaktika chemie (návrh byl schválen SVR chemie 14. 10. 2021): 
 
Předseda: 



7 
 

prof. RNDr. Hana Čtrnáctová, CSc.  PřF UK 
Členové:  
doc. RNDr. Petr Šmejkal, Ph.D.  PřF UK 
doc. Paedr. Dana Kričfaluši, CSc.  PřF OU 
doc. Mgr. Martin Hrubý, Ph.D., DSc. AV ČR, v.v.i. 
doc. RNDr. Lubomír Svoboda, Ph.D.  Zemědělská fakulta, JU 
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh komise pro habilitační řízení RNDr. Milady Teplé, 
Ph.D. v oboru Fyzikální chemie (návrh byl schválen SVR chemie 14. 10. 2021): 
 
Předseda: 
prof. RNDr. Hana Čtrnáctová, CSc.  PřF UK 
Členové:  
doc. RNDr. Petr Šmejkal, Ph.D.  PřF UK 
doc. RNDr. Mária Ganajová, CSc.  PřF, Univerzita Pavla Jozefa Šafárika, SK 
doc. Paedr. Dana Kričfaluši, CSc.  PřF OU 
doc. Mgr. Martin Hrubý, Ph.D., DSc. AV ČR, v.v.i. 
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geologické sekce na změnu složení komise pro 
státní doktorské zkoušky a obhajoby disertačních prací pro doktorský studijní program 
Aplikovaná geologie (návrh byl schválen SVR geologie 7. 9. 2021): 
 
Jméno, tituly: 
Nový člen: 
RNDr. Maria Vaňková, Ph.D. 
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geografické sekce na jmenování nového člena 
komise pro státní magisterské a rigorózní zkoušky pro studijní program Sociální epidemiologie 
(návrh byl schválen SVR geografie 14. 10. 2021): 
 
Jméno, tituly: 
RNDr. Pavlína Netrdová, Ph.D. 
  
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geografické sekce na jmenování nového člena 
Oborové rady pro doktorský studijní program Regionální a politická geografie (návrh byl 
schválen SVR geografie 14. 10. 2021): 
 
Jméno, tituly:     Pracoviště:     
doc. RNDr. Petr Jehlička, Ph.D.  Etnologický ústav AV ČR, v.v.i. 
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geografické sekce na jmenování nové členy 
komise pro státní magisterské a rigorózní zkoušky pro studijní obor Fyzická geografie a 
geoekologie (návrh byl schválen SVR geografie 14. 10. 2021): 
 
Jméno, tituly:        
Mgr. Martin Margold, Ph.D. 
RNDr. Lukáš Vlček, Ph.D. 
 



8 
 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geografické sekce na jmenování nové členy 
komise pro státní bakalářské zkoušky pro studijní program Hydrologie a hydrogeologie, obor 
Povrchová a podzemní voda (návrh byl schválen SVR geografie 14. 10. 2021): 
 
Jméno, tituly:      
RNDr. Miloslav Müller, Ph.D. 
RNDr. Lukáš Vlček, Ph.D. 
Mgr. Martin Slavík, Ph.D. 
Mgr. Tomáš Weiss 
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh ÚŽP na schválení komisí pro SZZK a SRZK 
akreditovaných oborů Ochrana životního prostředí (B-OZP a N-NOZP) (návrh byl schválen 
VR ÚŽP 5. 10. 2021): 
 
Státní závěrečné bakalářské zkoušky (SZZ-BC): 
Jméno, tituly:      Funkce: 
prof. RNDr. Tomáš Cajthaml, Ph.D.   Předseda 
prof. Mgr. Ing. Jan Frouz, CSc.   Předseda 
doc. RNDr. Iva Hůnová, CSc.   Předseda 
prof. RNDr. Pavel Kindlmann, DrSc.  Předseda 
doc. Ing. Petr Klusoň, Dr., DSc.   Předseda 
prof. doc. RNDr. Karel Pivnička, DrSc.  Předseda 
doc. RNDr. Martin Pivokonský, Ph.D.  Předseda 
prof. Mgr. Jiří Reif, Ph.D.    Předseda 
doc. RNDr. Martin Čech, Ph.D.   Předseda 
Ing. Jaroslava Frouzová, Ph.D.   Člen 
Mgr. Petr Heděnec, Ph.D.   Člen 
RNDr. Petra Horká, Ph.D.    Člen 
RNDr. Jan Hovorka, Ph.D.    Člen 
RNDr. Petra Innemanová, Ph.D.   Člen 
Mgr. Kateřina Jandová, Ph.D.   Člen 
doc. RNDr. Emil Jelínek, CSc.   Člen 
doc. Ing. Vladimír Kočí, Ph.D.   Člen 
RNDr. Zdeňka Křenová, Ph.D.   Člen 
Ing. Luboš Matějíček, Ph.D.    Člen 
prof. RNDr. Martin Mihaljevič, CSc.   Člen 
RNDr. Jana Načeradská, Ph.D.   Člen 
RNDr. Rudolf Přibil, CSc.    Člen 
doc. RNDr. Ladislav Strnad, Ph.D.   Člen 
RNDr. Jolana Tátosová, Ph.D.   Člen 
RNDr. Naděžda Zíková, Ph.D.   Člen 
RNDr. Olga Vindušková, Ph.D.   Člen 
Mgr. Martin Bartuška, Ph.D.    Člen 
 
Státní závěrečné magisterské a rigorózní zkoušky (SZZ-MGR): 
Jméno, tituly:     Funkce: 
prof. RNDr. Tomáš Cajthaml, Ph.D.   Předseda 
prof. Mgr. Ing. Jan Frouz, CSc.  Předseda 
doc. RNDr. Iva Hůnová, CSc.   Předseda 
doc. Ing. Petr Klusoň, Dr., DSc.   Předseda 



9 
 

prof. doc. RNDr. Karel Pivnička, DrSc. Předseda 
doc. RNDr. Martin Pivokonský, Ph.D. Předseda 
prof. Mgr. Jiří Reif, Ph.D.    Předseda 
doc. RNDr. Martin Čech, Ph.D.   Předseda 
prof. RNDr. Jan Bednář, CSc.   Člen 
doc. RNDr. Josef Novotný, Ph.D.   Člen 
prof. doc. Ing. Luboš Borůvka, Dr.   Člen 
prof. JUDr. Milan Damohorský, DrSc.  Člen 
Ing. Jaroslava Frouzová, Ph.D.   Člen 
RNDr. Petra Horká, Ph.D.    Člen 
RNDr. Jan Hovorka, Ph.D.    Člen 
RNDr. Petra Innemanová, Ph.D.  Člen 
Mgr. Kateřina Jandová, Ph.D.   Člen 
prof. RNDr. Pavel Kindlmann, DrSc.   Člen 
doc. Ing. Vladimír Kočí, Ph.D.   Člen 
prof. RNDr. Pavel Kovář, CSc.   Člen 
RNDr. Zdeňka Křenová, Ph.D.   Člen 
Ing. Luboš Matějíček, Ph.D.    Člen 
prof. RNDr. Martin Mihaljevič, CSc.   Člen 
RNDr. Jana Načeradská, Ph.D.   Člen 
RNDr. Rudolf Přibil, CSc.    Člen 
doc. RNDr. Ladislav Strnad, Ph.D.   Člen 
RNDr. Jolana Tátosová, Ph.D.   Člen 
RNDr. Naděžda Zíková, Ph.D.   Člen 
RNDr. Veronika Sacherová, Ph.D.   Člen 
RNDr. Olga Vindušková, Ph.D.   Člen 
Mgr. Martin Bartuška, Ph.D.    Člen 
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh biologické sekce na nové školitele a zároveň členy 
komisí pro SDZ a obhajoby disertačních prací pro doktorský studijní program Molekulární a 
buněčná biologie, genetika a virologie (návrh byl schválen SVR biologie 5. 10. 2021): 
 
Jméno, tituly:     Pracoviště: 
Gustavo Fuertes Vives, Ph.D.   Biotechnologický ústav AV ČR, v.v.i. 
Sandra Huérfano Meneses, Ph.D.  PřF UK   
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh biologické sekce na nového školitele pro 
doktorský studijní program Fyziologie živočichů (návrh byl schválen SVR biologie 14. 9. 
2021): 
 
Jméno, tituly:     Pracoviště: 
MVDr. Veronika Olejníčková, Ph.D.  1. Lékařská fakulta UK, Anatomický ústav  
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh biologické sekce na nového školitele v rámci 
Oborové rady pro doktorský studijní program Vývojová a buněčná biologie návrh byl schválen 
SVR biologie 14. 9. 2021): 
 
Jméno, tituly:     Pracoviště: 
Mgr. Ondřej Svoboda, Ph.D.   Ústav molekulární genetiky AV ČR, v.v.i.  
 



10 
 

Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh biologické sekce na nového školitele Oborové rady 
pro doktorský studijní program Imunologie (návrh byl schválen SVR biologie 14. 9. 2021): 
 
Jméno, tituly:     Pracoviště: 
RNDr. Jakub Tomala, Ph.D.   Biotechnologický ústav AV ČR, v.v.i.  
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh biologické sekce na nového školitele pro 
doktorský studijní program Botanika (návrh byl schválen SVR biologie 5. 10. 2021): 
 
Jméno, tituly:     Pracoviště: 
Mtha Kandziora, Dr. rer. nat.   PřF UK 
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh biologické sekce na nového školitele pro 
doktorský studijní program Fyziologie živočichů (návrh byl schválen SVR biologie 14. 9. 
2021): 
 
Jméno, tituly:     Pracoviště: 
RNDr. Petra Alánová, Ph.D.   Fyziologický ústav, AV ČR, v.v.i.  
MUDr. Ivana Králová Lesná, Ph.D.  Institut klinické a experimentální medicíny 
Mgr. Jana Svobodová Burianová, Ph.D. Ústav experimentální medicíny AV ČR, v.v.i. 
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh biologické sekce na nové školitele pro doktorský 
studijní program Parazitologie (návrh byl schválen SVR biologie 5. 10. 2021): 
 
Jméno, tituly:     Pracoviště: 
RNDr. Jana Bulantová, Ph.D.   PřF UK 
Mgr. Zoltán Füssy, Ph.D.   PřF UK 
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh chemické sekce nové školitele pro doktorský 
studijní program Makromolekulární chemie (návrh byl schválen SVR chemie 14. 10. 2021): 
 
Jméno, tituly:     Pracoviště: 
Vitalii Patsula, Ph.D.    Ústav makromolekulární chemie AV ČR, v.v.i. 
Eliezer Jäger, Ph.D.    Ústav makromolekulární chemie AV ČR, v.v.i. 
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh geologické sekce na nové školitele pro doktorský 
studijní program Aplikovaná geologie (návrh byl schválen SVR geologie 7. 9. 2021): 
 
Jméno, tituly:     Pracoviště: 
RNDr. Maria Vaňková, Ph.D.   PřF UK 
 
 
Usnesení: VRF jednohlasně schválila návrh chemické sekce na nové školitele pro doktorský 
studijní programu Analytická chemie (návrh byl schválen SVR chemie 14. 10. 2021): 
 
Jméno, tituly:     Pracoviště: 
RNDr. Zdeněk Kameník, Ph.D.  Mikrobiologický ústav AV ČR, v.v.i. 
RNDr. Jakub Širc, Ph.D.   Ústav makromolekulární chemie AV ČR, v.v.i. 
  
 



11 
 

Zasedání VRF dne 14. 10. 2021 bylo ukončeno v 17:00 hodin. 
 

Příští zasedání VRF se uskuteční ve čtvrtek 11. listopadu 2021 ve 14.00 hod.  
 v posluchárně Pravá rýsovna, ve 3. patře budovy Albertov 6, Praha 2. 

 
 
 
 
Zapsala: Bc. Nicole Bradfordová   Schválil: prof. RNDr. Jiří Zima, CSc. 


